

Saksfremlegg: Videreføring av Viken idrettskrets

Bakgrunn:

Saken om opprettholdelse av Viken idrettskrets har tidligere vært oppe til diskusjon. På bestilling fra Viken idrettskrets gjennomførte Oslo Economics en utredning i sakens anledning. Målsetningen med rapporten var å evaluere den mest effektive måten å forvalte idrettens ressurser på i regionen, med fokus på kompetanse, nærhet til idrettslagene og økonomisk styring. Rapporten ble gjennomgått på informasjonsmøter i desember 2022 og i januar 2023. Link til rapporten [oe-rapport-2022-111-konsekvensutredning-av-en-deling-av-viken-idrettskrets.pdf \(idrettsforbundet.no\)](https://www.idrettsforbundet.no/medlemsnyheter/2023/01/05/oe-rapport-2022-111-konsekvensutredning-av-en-deling-av-viken-idrettskrets.pdf)

Oslo Economics konkluderte:

Våre vurderinger synes i noen grad å gå mer i favør av en videreføring av dagens organisering (vår anmerkning: én idrettskrets) enn idrettens egen vurdering. Vi opplever at en del av argumentene som fremføres for en deling av idrettskretsen er mer basert på antagelser om at lokalkunnskap og lokal forankring på sikt vil forsvinne i en stor idrettskrets som Viken, og mindre basert på konkrete grunner til at kretsene vil arbeide på en annen og bedre måte etter en oppdeling.

Oslo Economics var med andre ord enda tydeligere enn idretten, som hovedsakelig også mente at det beste for idretten er å fortsette som én idrettskrets. Hvis man ser tilbake på hva kretsen har fått til fra 1. januar 2020 og frem til i dag, er det ikke tvil om at Viken er en velfungerende idrettskrets, og at den styrker idrettens rammevilkår betydelig.

Effektivitet og robusthet:

Viken idrettskrets har siden starten i 2020 demonstrert sin kapasitet til å effektivt forvalte ressurser og støtte til idrettslagene i regionen. Med en samlet krets er det oppnådd betydelig økonomisk styrke, blant annet med tilførte prosjektmidler på over 106 millioner kroner. Dette omfatter blant annet et nylig innvilget prosjekt, "Mellomrommet", som vil bidra til bærekraftige aktivitetstilbud for barn og unge. «Mellomrommet» er et samarbeidsprosjekt mellom idrettskretsene i Innlandet, Oslo, og Vestfold og Telemark, og med tildeling av 29,5 millioner kroner til etablering og organisering av gode og bærekraftige aktivitetstilbud for barn og unge rett etter skoletid.

Nærhet til idrettslagene:

Til tross for fysisk distanse, har idrettskretsen vist sin evne til å yte rask og kompetent hjelp og støtte digitalt, noe som har vært spesielt viktig under pandemien, men også i etterkant. Vi mener at for idrettslagene, idrettsrådene og de regionale særrettene – er hjelp, støtte og kompetanse som kommer raskt og riktig, det aller viktigste. Ikke hvor idrettskretsen har fysiske kontorer. Viken idrettskrets har opprettholdt de tre tidligere kontorene fra før sammenslåingen.

Styrket politisk innflytelse:

Den organisatoriske strukturen har gjort det mulig for Viken idrettskrets å ha en sterkere stemme i viktige politiske saker, noe som for eksempel var avgjørende i forbindelse med behovet for strømstøtte da prisene økte til nye rekorder. Vi står bedre rustet til å løfte viktige

idrettspolitiske saker hele veien opp til Stortinget. Nå tar politikere fra alle nivå kontakt med idrettskretsen for dialog og samarbeid. Det vil styrke idrettens rammevilkår på sikt.

Argumenter for å splitte opp handler om at idretten må følge fylkenes organisering. Og at oppsplitting i tillegg skaper mer nærhet til idrettskretsen for lokalidretten. Det finnes gode argumenter som motsier dette:

For det første er idretten autonom. Idretten organiserer seg slik den mener gir best resultat for idretten selv. Det gjelder også særrettene, som har ulike organisering sett opp mot fylker.

Idretten må ikke, og følger ikke, fylkenes organisering. Vestfold og Telemark er én idrettskrets og to fylkeskommuner. Viken idrettskrets vil måtte forholde seg til tre fylkeskommuner, men dette anses som en relativ liten ulempe i forhold til å skulle splitte idrettskretsen opp i tre små enheter. Tre idrettskretser vil ikke kunne ha den kraften som én samlet større enhet kan ha. Stordriftsfordelene er også betydelige ved å ha kun ett styre, ett kretsting, ett regnskap, én ledelse etc.

For det andre vil oppsplitting medføre tap av to helt vesentlige forhold; nærhet og fleksibilitet. Nærhet i 2024 og fremover handler ikke om geografisk avstand, men mer om kunnskap og digitale muligheter, om å få hjelp og bistand.

I tillegg vil idrettskretsen miste økonomisk og administrativ fleksibilitet. Dels ved at vi neppe klarer å søke eller følge opp store prosjektsøknader, men også ved at to av våre fylkeskommuners svakere økonomi direkte vil påvirke idrettskretsens mulighet til å støtte idretten. En større enhet vil enklere kunne benytte total kompetanse og ressurser. I tillegg kan en balansere økonomisk støtte og få en bedre og mer effektiv idrettskrets. Det vil idretten i vår region tjene på.

Rammevilkårene vil bli styrkt med én idrettskrets.

Fordelene med en stor og robust idrettskrets er mange. Det beste eksemplet er de 106 millionene til økt idretts- og aktivitetsglede og styrking av idrettens rammevilkår. Det er en sum som de tidligere idrettskretsene i Buskerud, Østfold og Akershus vanskelig ville hatt kraft til å søke om eller følge opp. Økonomisk vil tre mindre idrettskretser stå svakere enn Viken idrettskrets, både hver for seg, men også som en garantist for å styrke rammevilkårene for idretten lokalt. Og sist, men ikke minst, må Viken idrettskrets gis anledning til å prøve ut situasjonen med tre fylkeskommuner. Oslo Economics var tydelige i sine anbefalinger om denne situasjonen: det er bedre å beholde Viken som én idrettskrets.

Forslag til vedtak: Viken idrettskrets består